

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸	上流区間	式	1		5,115,263		
護岸基礎工		式	1		112,677		
作業土工		式	1		112,677		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	10	1,058	10,580		単 1号
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,943	19,430		単 2号
埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	10	3,523	35,230		単 3号
基面整正		m2	4	446.8	1,787		単 4号
土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	2,765	27,650		単 5号
残土処理		m3	10	1,800	18,000		単 6号
法覆護岸工		式	1		710,928		
護岸付属物工		式	1		15,205		
平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(普通), 底幅:10cm, 天端幅:60cm, 高さ:10cm	m2	5	3,041	15,205		単 7号
石積(張)工		式	1		636,033		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
石積	石材種類:雑割石	m2	31	12,380	383,780		単 8号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	33,940	169,700		単 9号
裏込材	裏込材規格:再生クラッシュレン RC-40	m3	4	6,998	27,992		単 10号
天端コンクリート		m	10	2,911	29,110		単 11号
均しコンクリート		m	9	2,259	20,331		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		単 13号
雑工		式	1		59,690		
拾石積		m2	5	5,150	25,750		単 14号
胴込コンクリート		m3	1	33,940	33,940		単 15号
仮設工		式	1		4,291,658		
工事用道路工		式	1		1,768,740		
表土剥ぎ取り	t=300	m3	40	1,058	42,320		単 16号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	30	16,060	481,800		単 17号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	160	185	29,600		単 18号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上	m3	70	10,880	761,600		単 19号
土木シート		m2	189	2,180	412,020		単 20号
法面整形工		m2	30	1,380	41,400		単 21号
工事用道路撤去工		式	1		623,302		
掘削		m3	110	1,058	116,380		単 22号
土砂等運搬 現場からヒロックス	土砂	m3	110	2,765	304,150		単 23号
残土処理		m3	110	1,800	198,000		単 24号
表土復旧		m3	40	119.3	4,772		単 25号
土留・仮締切工		式	1		1,380,330		
大型土のう製作・設置	小勝残土流用	袋	70	7,329	513,030		単 26号
大型土のう撤去		袋	70	5,324	372,680		単 27号
土砂等運搬 小勝から現場	土のう	m3	70	7,066	494,620		単 28号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水替工		式	1		130,050		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	5	26,010	130,050		単 29号
仮水路工		式	1		248,436		
暗渠排水管	φ200	m	17	3,462	58,854		単 30号
暗渠排水管	φ400	m	19	9,978	189,582		単 31号
交通管理工		式	1		140,800		
交通誘導警備員	B	人日	10	14,080	140,800		単 32号
直接工事費		式	1		5,115,263		
共通仮設		式	1		792,000		
共通仮設費		式	1		212,000		
技術管理費		式	1		212,000		
土質等試験費		式	1		212,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		580,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		5,907,263		
現場管理費		式	1		2,297,000		
工事原価		式	1		8,204,263		
一般管理費等		式	1		1,658,737		
工事価格		式	1		9,863,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		986,300		
工事費計		式	1		10,849,300		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸	中流区間	式	1		696,353		
護岸基礎工		式	1		52,100		
作業土工		式	1		52,100		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	4	1,058	4,232		単 33号
盛土	W<2.5m	m3	1	5,910	5,910		単 34号
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,943	19,430		単 35号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	2	3,523	7,046		単 36号
基面整正		m2	4	446.8	1,787		単 37号
土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3	2,765	8,295		単 38号
残土処理		m3	3	1,800	5,400		単 39号
法覆護岸工		式	1		212,106		
石積(張)工		式	1		122,504		
拾石積		m2	14	5,150	72,100		単 40号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	m3	1	33,940	33,940		単 41号
天端コンクリート		m	4	2,384	9,536		単 42号
均しコンクリート		m	4	1,732	6,928		単 43号
雑工		式	1		89,602		
拾石積		m2	9	5,150	46,350		単 44号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	m3	1	33,940	33,940		単 45号
天端コンクリート		m	1	2,384	2,384		単 46号
均しコンクリート		m	4	1,732	6,928		単 47号
仮設工		式	1		432,147		
工事用道路工		式	1		81,012		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	3	15,900	47,700		単 48号
工事用道路盛土撤去		m3	3	1,058	3,174		単 49号
大型土のう製作・設置	小勝残土流用	袋	2	7,329	14,658		単 50号

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう撤去		袋	2	674.4	1,348		単 51号
土砂等運搬 小勝から現場	土のう	m3	2	7,066	14,132		単 52号
工事用道路撤去		式	1		16,869		
掘削		m3	3	1,058	3,174		単 53号
土砂等運搬 現場からヒロックス	土砂	m3	3	2,765	8,295		単 54号
残土処分		m3	3	1,800	5,400		単 55号
水替工		式	1		130,050		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	5	26,010	130,050		単 56号
仮水路工		式	1		119,736		
暗渠排水管	φ400	m	12	9,978	119,736		単 57号
交通管理工		式	1		84,480		
交通誘導警備員	B	人日	6	14,080	84,480		単 58号
直接工事費		式	1		696,353		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
共通仮設		式	1		81,000			
共通仮設費 (率計上)		式	1		81,000			
純工事費		式	1		777,353			
現場管理費		式	1		324,000			
工事原価		式	1		1,101,353			
一般管理費等		式	1		233,647			
工事価格		式	1		1,335,000			
消費税額及び地方消費税額		式	1		133,500			
工事費計		式	1		1,468,500			

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸	下流区間	式	1		3,129,704		
護岸基礎工		式	1		119,154		
作業土工		式	1		119,154		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	20	1,058	21,160		単 59号
床掘り	土質:土砂	m3	10	251.7	2,517		単 60号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,919	29,190		単 61号
基面整正		m2	4	446.8	1,787		単 62号
土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	1,425	28,500		単 63号
残土処理		m3	20	1,800	36,000		単 64号
法覆護岸工		式	1		1,008,796		
護岸付属物工		式	1		86,670		
小口止コンクリート		m3	1	86,670	86,670		単 65号
石積(張)工		式	1		872,736		

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
石積(張)基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m	6	76,980	461,880		単 66号
石積	石材種類:雑割石	m2	18	12,380	222,840		単 67号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	3	33,940	101,820		単 68号
裏込材	裏込材規格:再生クラッシュラン RC-40	m3	9	6,998	62,982		単 69号
天端コンクリート		m	6	3,869	23,214		単 70号
雑工		式	1		49,390		
拾石積		m2	3	5,150	15,450		単 71号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		単 72号
仮設工		式	1		2,001,754		
工事用道路工		式	1		1,193,892		
表土剥ぎ取り		m3	60	1,058	63,480		単 73号
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	90	5,803	522,270		単 74号
法面整形工		m2	50	651	32,550		単 75号

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	120	185	22,200		単 76号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	m2	9	736.1	6,624		単 77号
大型土のう製作・設置	小勝残土流用	袋	6	7,329	43,974		単 78号
大型土のう撤去		袋	6	674.4	4,046		単 79号
土砂等運搬 小勝から現場	土のう	m3	6	3,918	23,508		単 80号
土木シート		m2	218	2,180	475,240		単 81号
工事用道路撤去		式	1		435,458		
掘削		m3	100	1,058	105,800		単 82号
土砂等運搬 現場からヒロックス		m3	100	1,425	142,500		単 83号
残土処分		m3	100	1,800	180,000		単 84号
表土復旧		m3	60	119.3	7,158		単 85号
水替工		式	1		130,050		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	日	5	26,010	130,050		単 86号

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮水路工		式	1		129,714		
暗渠排水管	φ400	m	13	9,978	129,714		単 87号
交通管理工		式	1		112,640		
交通誘導警備員	B	人日	8	14,080	112,640		単 88号
直接工事費		式	1		3,129,704		
共通仮設		式	1		352,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		352,000		
純工事費		式	1		3,481,704		
現場管理費		式	1		1,401,000		
工事原価		式	1		4,882,704		
一般管理費等		式	1		1,011,296		
工事価格		式	1		5,894,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		589,400		

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)					事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事費計			式	1		6,483,400		

設計内訳書 (本04)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		852,650		
護岸基礎工		式	1		11,173		
作業土工		式	1		11,173		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	1	1,058	1,058		単 89号
床掘り	土質:土砂	m3	1	1,943	1,943		単 90号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	1	3,523	3,523		単 91号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1	2,849	2,849		単 92号
残土処理		m3	1	1,800	1,800		単 93号
法覆護岸工		式	1		123,380		
石積(張)工		式	1		123,380		
拾石積		m2	6	5,150	30,900		単 94号
胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		単 95号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	58,540	58,540		単 96号

設計内訳書 (本04)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		5,420		
構造物取壊し工		式	1		5,420		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	0.4	13,550	5,420		単 97号
仮設工		式	1		712,677		
工事用道路工		式	1		336,155		
工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	20	8,198	163,960		単 98号
敷砂利	砕石規格:RC-40,敷厚:100mm	m2	47	185	8,695		単 99号
土木シート		m2	75	2,180	163,500		単 100号
工事用道路撤去工		式	1		114,140		
掘削		m3	20	1,058	21,160		単 101号
土砂等運搬		m3	20	2,849	56,980		単 102号
残土処分		m3	20	1,800	36,000		単 103号
水替工		式	1		130,050		

設計内訳書 (本04)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ排水	排水量:0以上40(m ³ /h)未満,排水方法:作業時排水	日	5	26,010	130,050		単 104号
仮水路工		式	1		37,472		
暗渠排水管	φ250	m	8	4,684	37,472		単 105号
交通管理工		式	1		94,860		
交通誘導警備員	A	人日	6	15,810	94,860		単 106号
直接工事費		式	1		852,650		
共通仮設		式	1		98,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		98,000		
純工事費		式	1		950,650		
現場管理費		式	1		391,000		
工事原価		式	1		1,341,650		
一般管理費等		式	1		282,350		
工事価格		式	1		1,624,000		

設計内訳書 (本04)

工事名	R 6 阿土 阿瀬比川 阿南・阿瀬比 河川工事 (担い手確保型)	事業区分	工事区分	金額	数量・金額増減	摘要	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
消費税額及び地方消費税額		式	1		162,400		
工事費計		式	1		1,786,400		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212,000			
合計					212,000			

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	1	1,058	1,058	1,058	1,058
	掘削	土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058	1,058	
	合計					1,058		
	単価					1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	床掘り	土質:土砂	m3	1	1,943	1,943	1,943	1,943
	床掘り	土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,943	1,943	1,943	
	合計					1,943		
	単価					1,943	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,523
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
合計						3,523		
単価						3,523	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,765
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	2,765	2,765		
合計						2,765		
単価						2,765	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(普通),底幅:10cm,天端幅:60cm,高さ:10cm	単位	m2	単位数量	10	単価	3,041
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,人力打設,18-8-40(普通),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	30,410	30,410		
合計						30,410		
単価						3,041	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	石積	石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	12,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工,練石,雑割石	m2	1	12,380	12,380		
合計						12,380		
単価						12,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	裏込材	裏込材規格:再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	6,998
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材(クラッシュラン)		積工, 再生クラッシュラン RC-40	m3	1	6,998	6,998		
合計						6,998		
単価						6,998	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	2,911
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.39	30,410	11,859.9		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.12	8,037	17,038.44		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.04	5,120	204.8		
合計						29,103.14		
単価						2,911	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	均しコンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	2,259
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.47	30,410	14,292.7		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.05	5,120	256		
合計						22,585.7		
単価						2,259	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,120	5,120		
合計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	拾石積		単位	m2	単位数量	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 各種	m2	1	5,149.56	5,149.56		
合計						5,149.56		
単価						5,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	胴込コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	表土剥ぎ取り	t=300	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	16,060
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,小規模(標準)	m3	1	932	932		
土砂等運搬		現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.0km以下	m3	1	5,530	5,530		
土材料			m3	1	160	160		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
合計						16,055		
単価						16,060	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m ²	単位数量	1	単価	185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m ²	1	185	185		
合計						185		
単価						185	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	10,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,小規模(標準)	m3	1	932	932		
	土材料		m3	1	160	160		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5		
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
	土砂等運搬	現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.0km以下	m3	1	5,530	5,530		2tダンプ 適用
	合計					10,878.5		
	単価					10,880		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土木シート		単位	m2	単位数量	1	単価	2,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	2,180	2,180		
合計						2,180		
単価						2,180	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	法面整形工		単位	m2	単位数量	1	単価	1,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 有り, 砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	1,380	1,380		
合計						1,380		
単価						1,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)		m3	1	1,058	1,058	
合計							1,058	
単価							1,058	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	土砂等運搬 現場からヒロックス	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,765
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.5km以下		m3	1	2,765	2,765	
合計							2,765	
単価							2,765	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	表土復旧		単位	m3	単位数量	1	単価	119.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	119.3	119.3		
合計						119.3		
単価						119.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	大型土のう製作・設置	小勝残土流用	単位	袋	単位数量	1	単価	7,329
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,329	7,329		
合計						7,329		
単価						7,329	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	大型土のう撤去		単位	袋	単位数量	70	単価	5,324
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	70	674.4	47,208		
	残土等処分		m3	70	1,800	126,000		
	土砂等運搬	小規模, ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10.0km以下	m3	70	2,849	199,430		
	合計					372,638		
	単価					5,324	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	土砂等運搬 小勝から現場	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	7,066
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,17.0km以下	m3	1	7,066	7,066		
合計						7,066		
単価						7,066	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	5	単価	26,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,600	82,600		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	5	9,486	47,430		
合計						130,030		
単価						26,010	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	暗渠排水管	φ200	単位	m	単位数量	1	単価	3,462
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	3,462	3,462		
合計						3,462		
単価						3,462	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	暗渠排水管	φ400	単位	m	単位数量	1	単価	9,978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	9,978	9,978		
合計						9,978		
単価						9,978	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	盛土	W<2.5m	単位	m3	単位数量	1	単価	5,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
合計						5,910		
単価						5,910	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,943
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,943	1,943		
合計						1,943		
単価						1,943	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,523
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
合計						3,523		
単価						3,523	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,765
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	2,765	2,765		
合計						2,765		
単価						2,765	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	拾石積	条件	単位	m2	単位数量	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 各種	m2	1	5,149.56	5,149.56		
合計						5,149.56		
単価						5,150	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	2,384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.22	30,410	6,690.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.12	8,037	17,038.44		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.02	5,120	102.4		
合計						23,831.04		
単価						2,384	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	均しコンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	1,732
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.3	30,410	9,123		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.03	5,120	153.6		
合計						17,313.6		
単価						1,732	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	拾石積		単位	m2	単位数量	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 各種	m2	1	5,149.56	5,149.56		
合計						5,149.56		
単価						5,150	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 46号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	2,384
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.22	30,410	6,690.2		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.12	8,037	17,038.44		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.02	5,120	102.4		
合計						23,831.04		
単価						2,384	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	均しコンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	1,732
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.3	30,410	9,123		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,037	8,037		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.03	5,120	153.6		
合計						17,313.6		
単価						1,732	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	15,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,小規模(標準)	m3	1	932	932		
	土砂等運搬	現場制約あり,人力,土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.0km以下	m3	1	5,530	5,530		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
	合計					15,895		
	単価					15,900		円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 49号	工事用道路盛土撤去		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 50号	大型土のう製作・設置	小勝残土流用	単位	袋	単位数量	1	単価	7,329
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,329	7,329		
合計						7,329		
単価						7,329	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	大型土のう撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	674.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去, 6m以下		袋	1	674.4	674.4	
合計							674.4	
単価							674.4	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	土砂等運搬 小勝から現場	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	7,066
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 17.0km以下		m3	1	7,066	7,066	
合計							7,066	
単価							7,066	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	土砂等運搬 現場からヒロックス	土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,765
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3.5km以下	m3	1	2,765	2,765		
合計						2,765		
単価						2,765	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 55号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 56号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	5	単価	26,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,600	82,600		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	5	9,486	47,430		
合計						130,030		
単価						26,010	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	暗渠排水管	φ 400	単位	m	単位数量	1	単価	9,978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	9,978	9,978		
合計						9,978		
単価						9,978	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	251.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し	m3	1	251.7	251.7		
合計						251.7		
単価						251.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 61号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,919
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						2,919		
単価						2,919	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	446.8	446.8		
合計						446.8		
単価						446.8	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	土砂等運搬 現場からヒロックス	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下	m3	1	1,425	1,425		
合計						1,425		
単価						1,425	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 64号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	小口止コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	86,670
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	30,410	30,410		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	7	8,037	56,259		
合計						86,669		
単価						86,670	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	石積(張)基礎	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m	単位数量	1	単価	76,980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 有り, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	76,980	76,980		
合計						76,980		
単価						76,980	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	石積	石材種類:雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	12,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
石積(張)		積工,練石,雑割石	m2	1	12,380	12,380		
合計						12,380		
単価						12,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工,18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 69号	裏込材	裏込材規格:再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	6,998
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込材(クラッシュラン)	積工, 再生クラッシュラン RC-40	m3	1	6,998	6,998		
	合計					6,998		
	単価					6,998	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 70号	天端コンクリート		単位	m	単位数量	10	単価	3,869
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40 (高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.7	30,410	21,287		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2.12	8,037	17,038.44		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0.07	5,120	358.4		
合計						38,683.84		
単価						3,869	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 71号	拾石積		単位	m2	単位数量	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 各種	m2	1	5,149.56	5,149.56		
合計						5,149.56		
単価						5,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 72号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 73号	表土剥ぎ取り		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 74号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,803
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 平均施工幅1m以上2m未満	m3	1	260	260		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10.0km以下	m3	1	1,730	1,730		
土材料			m3	1	160	160		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,919	2,919		
合計						5,802.5		
単価						5,803	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 75号	法面整形工		単位	m2	単位数量	1	単価	651
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用	m2	1	651	651		
合計						651		
単価						651	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 76号	敷砂利	碎石規格:RC-40,敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	185	185		
合計						185		
単価						185	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 77号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	9	単価	736.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	9	373.8	3,364.2		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,20日,無,有	枚	2	1,630	3,260		
合計						6,624.2		
単価						736.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 78号	大型土のう製作・設置	小勝残土流用	単位	袋	単位数量	1	単価	7,329
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置,流用土,6m以下	袋	1	7,329	7,329		
合計						7,329		
単価						7,329	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 79号	大型土のう撤去		単位	袋	単位数量	1	単価	674.4
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		撤去, 6m以下		袋	1	674.4	674.4	
合計							674.4	
単価							674.4	円/袋

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 80号	土砂等運搬 小勝から現場	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	3,918
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 19.0km以下		m3	1	3,918	3,918	
合計							3,918	
単価							3,918	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 81号	土木シート		単位	m2	単位数量	1	単価	2,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	2,180	2,180		
合計						2,180		
単価						2,180	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 82号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 83号	土砂等運搬 現場からヒロックス		単位	m3	単位数量	1	単価	1,425
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.5km以下		m3	1	1,425	1,425	
合計							1,425	
単価							1,425	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 84号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
残土等処分				m3	1	1,800	1,800	
合計							1,800	
単価							1,800	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 85号	表土復旧		単位	m3	単位数量	1	単価	119.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	119.3	119.3		
合計						119.3		
単価						119.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 86号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	5	単価	26,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,600	82,600		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満, 作業時排水	日	5	9,486	47,430		
合計						130,030		
単価						26,010	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 87号	暗渠排水管	φ 400	単位	m	単位数量	1	単価	9,978
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	9,978	9,978		
合計						9,978		
単価						9,978	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 88号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 89号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 90号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,943
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,943	1,943		
合計						1,943		
単価						1,943	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 91号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,523
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
合計						3,523		
単価						3,523	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 92号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,849	2,849		
合計						2,849		
単価						2,849	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 93号	残土処理		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 12
歩掛適用年月	2024. 12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 94号	拾石積		単位	m2	単位数量	1	単価	5,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-40 高炉, 各種	m2	1	5,149.56	5,149.56		
合計						5,149.56		
単価						5,150	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 95号	胴込・裏込コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	33,940
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		積工, 18-8-40(高炉)	m3	1	33,940	33,940		
合計						33,940		
単価						33,940	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 96号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	0.2	単価	58,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	30,410	6,082		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	0.7	8,037	5,625.9		
合計						11,707.9		
単価						58,540	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 97号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物		単位	m3	単位数量	1	単価 13,550
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物,無し,無し,必要,無し,1 0.9以下	m3	1	13,545	13,545	
	合計					13,545	
	単価					13,550	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 98号	工事用道路盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	8,198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,小規模(標準)	m3	1	932	932		
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,10.0km以下	m3	1	2,849	2,849		
	土材料		m3	1	160	160		
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	733.5	733.5		
	埋戻し	上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,523	3,523		
	合計					8,197.5		
	単価					8,198	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 99号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	185
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m 2	1	185	185		
合計						185		
単価						185	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 100号	土木シート		単位	m2	単位数量	1	単価	2,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種	m2	1	2,180	2,180		
合計						2,180		
単価						2,180	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 101号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,058
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,058	1,058		
合計						1,058		
単価						1,058	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 102号	土砂等運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	2,849
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模, ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10.0km以下	m3	1	2,849	2,849		
合計						2,849		
単価						2,849	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 103号	残土処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 104号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	5	単価	26,010
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,600	82,600		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満,作業時排水	日	5	9,486	47,430		
合計						130,030		
単価						26,010	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 105号	暗渠排水管	φ 250	単位	m	単位数量	1	単価	4,684
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去,直管,200~400mm,全ての費用	m	1	4,684	4,684		
合計						4,684		
単価						4,684	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.12
歩掛適用年月	2024.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 106号	交通誘導警備員	A	単位	人日	単位数量	1	単価	15,810
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,810	15,810		
合計						15,810		
単価						15,810	円/人日	